
Zápis a usnesení z  41/12 zasedání Rady obce Kunčice p. O. dne 19. 3. 2012 

 
přítomni:  Ivan Blažek 

     Tomáš Hrubiš 
      Lumír Poledník 
      Renata Klimešová 

     Michaela Šebelová 
 
 Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 17:00 hodin. Zapisovatelkou 
určil paní Michaelu Šebelovou. Přítomni jsou všichni členové rady obce, rada je usnášení 
schopná.  

 

Program 41/12 zasedání Rady obce Kunčice p. O. dne 19. 3. 2012 

1) Schválení programu zasedání RO 
2) Kontrola usnesení z 40. zasedání RO 
3) Jednací řád rady obce 
4) Smlouva o budoucím uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  
5) Smlouva úplatná o zřízení věcného břemene č. IP-12-8010092/2 
6) Finanční příspěvky na rok 2012 (spol. organizace v obci apod.) 
7) Výzvy k podání nabídek na VZ malého rozsahu mimo z. 137/2006 Sb. 
8) Pronájem bytů v Domě pro seniory – čp. 311 
9) Kupní smlouva na prodej palivového dřeva 
10) Nájemní smlouvy – Obec – Kunčická s.r.o. 
11) Zrušení bodu 11) ze 40. zasedání RO ze dne 5. 3. 2012 

      12) Poštovné a balné pro zasílání knihy „Dopis pantátovi Pustkovi“ na dobírku  
      13) Mandátní smlouva o poskytování odborné pomoci při komunikaci se SFŽP 
      14) Den Obce 
      15) Petice za záchranu českého regionálního školství 
      16) Různé - diskuse 
     
Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 
 
ad 1) 
RO schvaluje program 41/12 zasedání rady obce 
5-0-0 
 

ad 2) 
RO bere na vědomí kontrolu usnesení z 40. zasedání RO 
5-0-0 
 
ad 3)  
RO schvaluje navržený Jednací řád Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  
5-0-0 



 

ad 4) 
Jedná se o napojení vodovodní přípojky pro novostavbu  RD na obecní vodovod. 
 
RO schvaluje Smlouvu o budoucím uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí 
Kunčice p. O. a paní ZK (vodovodní přípojka) 
5-0-0 
 
ad 5) 
Jedná se o napojení novostavby RD poblíž ZŠ na sloup rozvodu nízkého napětí. 
 
RO schvaluje Smlouvu úplatnou o zřízení věcného břemene č. IP-12-8010092/2 mezi Obcí 
Kunčice p. O. a ČEZ Distribuce a.s.  
5-0-0 
 

ad 6) 
RO vyhodnotila žádosti o neinvestiční dotace z rozpočtu obce. 
 
RO schvaluje příspěvek těmto organizacím: 
Muzejní a vlastivědná společnost ve Frenštátě pod Radhoštěm - 1 000,- Kč. 
Charita Frýdek – Místek, Poradenské centrum ve Frýdlantu nad Ostravicí - 2 000,- Kč.  
5-0-0 
RO neschvaluje příspěvek těmto organizacím: 
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, Klub Radost, o.s., Prostějov, 
Svaz diabetiků zemní organizace Frýdlant nad Ostravicí. 
5-0-0 
 

ad 7) 
Na základě žádosti občanu z části obce pod Stolovou – omezení tonáže na místní komunikaci 
a po konzultaci s Policií ČR je nutné provést odbornou zkoušku únosnosti MK. 
V zámci údržby obecního majetku musí být provedena oprava vstupní rampy prodejny 
čp. 594 před OÚ. 
 

RO schvaluje Výzvy k podání nabídek na VZ malého rozsahu mimo z. 137/2006 Sb. 
2/2012 Únosnost komunikace  
3/2012 Stavební úpravy vstupní rampy a schodiště prodejna čp. 594 
5-0-0  
 
ad 8) 
V Domu pro seniory jsou k dispozici prázdné byty, které je potřeba z důvodu snížení 
celkových nákladů na provoz využívat. 
RO vyhodnotila 3 žádosti o přidělení bytu (nad garáží) v Domě pro seniory – čp. 311. 
 
RO schvaluje přidělení bytu paní IP, Kunčice p. O. 
5-0-0 
 
 
 
 



 
ad 9) 
RO schvaluje Kupní smlouvu na prodej palivového dřeva mezi Obcí Kunčice p. O. a panem 
TN, Frenštát pod Radhoštěm.  
5-0-0 
 

ad 10) 
Na provozování vodohospodářských zařízení musí být uzavřen nájemní vztah mezi Obcí 
Kunčice p. O. a společností Kunčická s.r.o. 
  
RO schvaluje Nájemní smlouvy mezi Obcí a společností Kunčická s.r.o.: 
Smlouva o pronájmu vodohospodářského zařízení. 
4-0-1 
Smlouva o pronájmu kanceláře. 
5-0-0 
 
ad 11) 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 14. 3. 2012 schválilo finanční příspěvek TJ Sokol 
Kunčice p. O. bez nutnosti uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitostí. 
 
RO schvaluje zrušení bodu 11) ze 40. zasedání RO ze dne 5. 3. 2012 pro neaktuálnost. 
5-0-0 
 
ad 12) 
V ojedinělých případech bude obec posílat zájemcům novou knihu „Dopis pantátovi 
Pustkovi“ na dobírku. 
 

RO schvaluje cenu poštovného a balného pro zasílání knihy „Dopis pantátovi Pustkovi“ na 
dobírku ve výši 110,- Kč.  
5-0-0 
 
ad 13) 
Vzhledem ke změnám dokumentace a krátkému termínu na administraci projektu na zateplení 
ZŠ je vhodné zajistit administraci projektu odbornou firmou. 
 

RO schvaluje Mandátní smlouvu o poskytování odborné pomoci při komunikaci se SFŽP 
mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a DEA Energetickou agenturou, s.r.o., Modřice 
5-0-0 
 
ad 14) 
RO schvaluje konání Dne Obce v termínu 8. 9. 2012. Organizací dne obce je pověřena 
kulturní komise. RO schvaluje příspěvek na den obce ve výši 50 000,- Kč.  
5-0-0 
 
ad 15) 
RO souhlasí se zveřejněním Petice za záchranu českého regionálního školství a petičních 
archů k podpisu na obecním úřadě a v budově základní a mateřské školy.  
5-0-0 
 
 



 
ad 16) 
Starosta mimo jiné informoval o stádiu přípravy přístavby třídy MŠ v základní škole. Dále 
informoval o přípravě zateplení ZŠ. Proběhla diskuse k prodeji obecních nemovitostí a k 
přerozdělení příspěvku z hazardu. 
 
 
Konec 20:00 
 
 
 
Zapsala: Michaela Šebelová  Tomáš Hrubiš 
 

 

 

 

   


